

Handwritten signature or initials

Handwritten number 2-5

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sesja WRN we Włocławku - TEKST D. Knapl
- 2/ Izba Tradycji Ruchu Robotniczego - TAŚMA M R
- 3/ KSR-y w toruńskim - TEKST . W S
- 4/Symposium lekarzy - TAŚMA L Cz
- 5/ W służbie rolnictwa - TAŚMA W Chł.
- 6/ Dni Młodych - TEKST L L
- 7/ Wiadomości - TEKSTY

Handwritten signature

RE - 17.00 / M P

24.04.80r.

L L /

Za kilka dni rozpocznie się w Warszawie II Zjazd Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Ź 60-tysięczna organizacja województwa bydgoskiego w ciągu czterech ostatnich lat zapisała na swym koncie wiele widocznych osiągnięć. Takie imprezy, jak trwające obecnie "Dni Młodych Ziemi Bydgoskiej" czy kruszwickie ogólnopolskie "Święto Młodości" - zdobyły sobie uznanie. Zarząd Miejski ZSMP w Inowrocławiu został przed rokiem wyróżniony złotą odznaką im. Janka Krasickiego, zaś Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy - srebrną. Członkowie organizacji zdobyli 40 wysokich wyróżnień indywidualnych i zbiorowych, a kilkanaście kół ZSMP uzyskało prawo rekomendacji swych członków w szeregi Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Młodzież woj.bydgoskiego zebrała już ponad 2 miliony złotych na budowę statku szkolnego "Dar Młodzieży". O tych wszystkich sprawach poinformowano dziś dziennikarzy na konferencji prasowej w ZW ZSMP, podczas której redakcjom oraz wyróżniającym się dziennikarzom wręczono dyplomy uznania.

N K / W ramach trwających Dni Kultury Radzieckiej w regionie organizowanych jest wiele okolicznościowych imprez, m.in. w domach kultury, w klubach i świetlicach czynne są wystawy, kiermasze, organizowane konkursy rysunkowe, czytelnicze oraz prelekcje upowszechniające wiedzę o życiu narodów Kraju Rad.

Uczestnicy Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej w Inowrocławiu złożyli dziś wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności. Natomiast w Bydgoszczy, w klubie "Matrioszka" przy ul. Sielanka, za godzinę ~~odbywa się~~ ^{rozpocznie} się giełda ballad i romansów rosyjskich i radzieckich, której uczestnikami są m.in. amatorskie zespoły ^{Bydga} poezji śpiewanej z Bydgoszczy.

RE - 17.00 / MP

24.04.1980 r.

W 8 / Pod znakiem spotkań i koncertów przebiegać będzie
dzisiejszy dzień kontaktów z radziecką kulturą mieszkańców
woj. ~~teruńskiego~~ ^{Niedzwiedz}. Przed kilkoma minutami ^{Klubie Elana} w ~~Elana-klubie~~ przy

ul. Szczytnej rozpoczął się "Wieczór wspomnień" z pobytu

w Związku Radzieckim członków Klubu Absolwentów Uczelni Ra-

dzieckich. Lata wojny, odbudowy kraju wspominają na spotkaniu

w Klubie Garnizonowym członkowie Klubu Oficerów Rezerwy.

Wieczorem zaś w Zakładowym Domu Kultury ~~Pomorskich Zakładów~~

~~Aparatury Elektrycznej "Ela-Apaton"~~ ^z ~~z~~ w studenckim klubie

"Zarękawek" na Bielanych i Elana-klubie rozbrzmiewać będzie

radziecka piosenka i poezja.

W S / Na uroczystej akademii z okazji święta pracowników przemysłu włókienniczego spotkali się dzisiaj wyróżniający się członkowie załogi Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex". Najlepszym wręczono listy pochwalne od dyrekcji. Rozstrzygnięto też konkurs gazety zakładowej "Czesanka" na "Włókniarza Roku". Został nim Aleksy Gryczyk - kierownik oddziału czesalni włókien chemicznych.

W S / Przedstawiciele załóg zakładów przemysłowych woj. toruńskiego spotykają się na sesjach Konferencji Samorządów Robotniczych, by w gospodarskiej dyskusji ocenić wyniki pierwszych miesięcy roku, zastanowić się nad sposobami podnoszenia jakości i rytmiczności produkcji, nad lepszym wykorzystaniem surowców i maszyn. Wiele uwagi poświęca się też sprawom produkcji rynkowej, zaspokajaniu oczekiwań klientów.

Dzisiaj m.in. na Konferencji Samorządu Robotniczego obradowali pracownicy Zakładów Przemysłu Odzieżowego "Torpo" w Toruniu.

Pomyślne wykonanie zadań ubiegłorocznych stworzyło warunki dobrego startu. Już od pierwszych miesięcy roku zakład systematycznie zwiększa produkcję, dostarczając na rynek ponadplanowe ilości garniturów. Także planowo wykonywane są dostawy eksportowe do Związku Radzieckiego. Dzisiejsza dyskusja Samorządu Robotniczego "Torpo" koncentrowała się wokół problemów poprawy jakości wyrobów.

Wskazywano, że obok dokładniejszej, skrupulatniejszej pracy w krojowniach trzeba także szybciej wprowadzać do produkcji nowe modele garnit urów, nadążać za tym, co jest obecnie modne i chętnie kupowane przez klientów.

Głównym tematem Konferencji Samorządu Robotniczego

w Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego "Stomil" były ^{Sprawy} ~~proble-~~
~~my~~ związane z wprowadzeniem prototypowego mechanicznego ^{urządzenie} ~~ciągu~~

~~do automatycznego konfekcjonowania materacy pneumatycznych.~~

~~Zakład~~ ^{przełoży} planuje wyprodukować dodatkowo dla potrzeb rynkowych
w tym roku 200 tys. pneumatycznych materacy.

Dobrze, mimo nierytmicznych dostaw polichloru winylu,
^{wykonamy} ~~realizując~~ też zadania działu produkcyjnego obuwia tekstylnogumowego. Nowością produkcyjną są tenisówki z miękkim uszczelniaczem zapobiegającym ocieraniu się kostek.

Konferencje Samorządu Robotniczego odbyły się także dzisiaj w Pomorskiej Odlewni i Emalierni w Grudziądzu, Zakładach Aparatury Elektrycznej "Ema-Apator", w toruńskich Chłodniach, "Bumarze" i Zakładach Mięśnych.

N K / ~~Zwiększenia ilości kadunków przewożonych~~
~~przebiegi~~ ~~przebiegi~~ w żegludze śródlądowej w dolnym biegu

Wisły poświęcona była dzisiejsza narada, która odbyła się
w bydgoskim Domu Technika.

Inicjatorami spotkania byli: pełnomocnik Rządu do Spraw
Zagospodarowania Wisły oraz Ministerstwo Komunikacji. Wzięli
w nim udział przedstawiciele władz i organów planowania
z województw położonych w dolnym biegu Wisły, a więc od Płocka
do Gdańska, jak również przedstawiciele zainteresowanych
przedsiębiorstw żeglugowych.

R E - 17.00 / M P

24.04.1980 r.

W S / Pod przewodnictwem I sekretarza KW PZPR w Toruniu Bolesława Kapitana odbyła się dzisiaj wojewódzka narada przedstawicieli samorządów robotniczych. W trakcie debaty ustalono ~~główne~~ kierunki wyeliminowania występujących braków i niedomagań w przedsiębiorstwach i poprawy produkcji rynkowej i eksportowej.

M Trz / Dziś obradowała we Włocławku druga w bieżącej kadencji sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Głównym punktem obrad, które prowadził przewodniczący WRN - I sekretarz KW PZPR we Włocławku Edward Szymański - było sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodarczego oraz budżetu województwa włocławskiego za rok 1979. Zagadnienia te ^{prezent} referował wojewoda włocławski - Edward Dobija. Stwierdził, że w minionym roku konsekwentnie realizowano strategię VII Zjazdu Partii w dostosowaniu do rzeczywistych możliwości potrzeb i warunków ekonomicznych województwa. Kontynuowano także proces unowocześniania gospodarki oraz poprawy sytuacji życiowej ludności. Trudności pierwszego kwartału ub. roku związane z kłopotami atmosferycznymi, transportowymi i paliwowymi wpłynęły ^{m.in.} na nie wykonanie zakładanych zadań. Przemysł uspołeczniony województwa zrealizował zadania tylko w 95 %. Jako pierwszy z koferentów głos zabrał przewodniczący Komisji Gospodarki i Zagospodarowania Przestrzennego - radny Leszek Biegała.

Po nim wystąpił wiceprezes Okręgowego Urzędu Kontroli NIK w Bydgoszczy - Ryszard Dobieszewski. Stwierdzili oni, iż na niewykonanie zamierzonych zadań duży wpływ miały przyczyny subiektywne. Zbyt często spotkać się można jeszcze z przypadkami niegospodarności, nadmiernego szafowania surowcami i energią. Kontrole NIK-u stwierdziły także wiele przypadków niewłaściwej organizacji pracy wewnątrzzakładowej, a także niskiej wydajności. Zwrócono uwagę na konieczność lepszego wykorzystania przekazywanych rolnikom gruntów. ~~Wskazano na konieczność~~

W trakcie sesji powołano Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej. Na czele 50-osobowego zespołu stanął sekretarz KW PZPR we Włocławku - radny Józef Sztankowski.